2
4
УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 69
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

15.12.2017г. 												 г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.

Приглашенные:

	Бушуева О.В.
	- начальник контрольно – правового управления региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Гаристов Н.Н.
	- генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

	Кулебакин С.В.
	- начальник технического отдела региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Хамзин Р.Ш.
	- главный консультант технического отдела региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Кизилова Е.А.
	- зам. начальника отдела ценообразования в энергетике ОАО «АЭЭ»;

	Ким Е.Х.
	- начальник управления тарифообразования КФ ООО «СГК».

В адрес генерального директора Союза «Кузбасской торгово–промышленной палаты» было направлено приглашение принять участие в заседании Правления региональной энергетической комиссии Кемеровской области, а также отправлены материалы для ознакомления, явка не обеспечена.
В адрес руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области было направлено приглашение принять участие в заседании Правления РЭК КО, а также отправлены материалы для ознакомления, явка не обеспечена.

Повестка дня:

	1.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.12.2016 № 566 «Об установлении
ООО «Тепловые сети Новокузнецка» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии
на 2017 – 2019 годы» в части 2018 года

	2.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 669 «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
реализуемую АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2016-2018 годы» части 2018 года

	3.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 670 «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель,
реализуемый АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2016-2018 годы» в части 2018 года

	4.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 671 «Об установлении
долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего
водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую АО «Кузнецкая ТЭЦ»
(г. Новокузнецк) на потребительском рынке г. Новокузнецка,
на 2016-2018 годы» в части 2018 года

	5.
	Об установлении ООО «Городское тепловое предприятие» тарифов
на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Киселевска, на 2018 год

	6.
	Об установлении ООО «Городское тепловое предприятие» тарифов
на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке г. Киселевска,
на 2018 год

	7.
	Об установлении ООО «Городское тепловое предприятие» тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения),
реализуемую на потребительском рынке г. Киселевска, на 2018 год

	8.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2015 № 934 «Об установлении
ООО «Сибирский колос» (г. Анжеро-Судженск) долгосрочных параметров
регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую
на потребительском рынке г. Анжеро-Судженска, на 2016-2018 годы»
в части 2018 года

	9.
	Об утверждении нормативов потребления холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в жилом помещении на территории Кемеровской области

[bookmark: _Hlk490206666]
Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.

1. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.12.2016 № 566 «Об установлении ООО «Тепловые сети Новокузнецка» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии на 2017 – 2019 годы» в части 2018 года

Докладчик Незнанов П.Г. согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает внести изменения в приложение № 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.12.2016 № 566 «Об установлении ООО «Тепловые сети Новокузнецка» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии на 2017 - 2019 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 15.06.2017 № 91, от 21.09.2017 № 204, 29.11.2017 № 409), изложив его в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали ЗА единогласно

2. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 669 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2016-2018 годы» в части 2018 года

Докладчик Незнанов П.Г. согласно экспертному заключению (приложение № 3 к настоящему протоколу) предлагает внести изменения в приложения № 2, 3 региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 669 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2016 № 640, от 21.09.2017 № 204, от 29.11.2017 № 410), изложив их в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика

Голосовали ЗА единогласно

3. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 670 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на потребительском рынке г. Новокузнецка,
на 2016-2018 годы» в части 2018 года

Докладчик Незнанов П.Г. согласно экспертному заключению (приложение № 3 к настоящему протоколу) предлагает внести изменения в приложение № 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 670 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2016-2018 годы» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии  Кемеровской области от 20.12.2016 № 641), изложив его в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали ЗА единогласно.

4. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 671 «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2016-2018 годы» в части 2018 года

Докладчик Незнанов П.Г. согласно экспертному заключению (приложение № 3 к настоящему протоколу) предлагает внести изменения в приложения № 1, 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.12.2015 № 671 «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.04.2016 № 49, от 20.12.2016 № 642, от 21.09.2017 № 204, от 29.11.2017 № 411), изложив их в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали ЗА единогласно.

5. Об установлении ООО «Городское тепловое предприятие» тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Киселевска, на 2018 год

Докладчик Незнанов П.Г. согласно экспертному заключению (приложение № 7 к настоящему протоколу) предлагает установить ООО «Городское тепловое предприятие», ИНН 4223061205, тарифы на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Киселевска, с применением метода экономически обоснованных расходов на период с 01.01.2018 по 31.12.2018 согласно приложению № 8 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали ЗА единогласно.

6. Об установлении ООО «Городское тепловое предприятие» тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке г. Киселевска, на 2018 год

Докладчик Незнанов П.Г. согласно экспертному заключению (приложение № 9 к настоящему протоколу) предлагает установить ООО «Городское тепловое предприятие», ИНН 4223061205, тарифы на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке г. Киселевска, на период с 01.01.2018 по 31.12.2018 согласно приложению № 10 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали ЗА единогласно.

7. Об установлении ООО «Городское тепловое предприятие» тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке г. Киселевска, на 2018 год
Докладчик Незнанов П.Г. согласно экспертному заключению (приложение № 9 к настоящему протоколу) предлагает установить ООО «Городское тепловое предприятие», ИНН 4223061205, тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке г. Киселевска, на период с 01.01.2018 по 31.12.2018 согласно приложению № 11 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали ЗА единогласно.

8. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2015 № 934 «Об установлении ООО «Сибирский колос»  (г. Анжеро-Судженск) долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Анжеро-Судженска, на 2016-2018 годы» в части 2018 года

Докладчик Незнанов П.Г. согласно экспертному заключению (приложение № 12 к настоящему протоколу) предлагает внести изменения в приложение № 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2015 № 934 «Об установлении ООО «Сибирский колос» (г. Анжеро-Судженск) долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Анжеро-Судженска, на 2016-2018 годы» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.11.2016 № 318), изложив его в новой редакции, согласно приложению № 13 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали ЗА единогласно.

9. Об утверждении нормативов потребления холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в жилом помещении на территории Кемеровской области
[bookmark: _GoBack]
Докладчик Хамзин П.Г. согласно экспертному заключению (приложение № 14 к настоящему протоколу) предлагает утвердить нормативы потребления холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в жилом помещении на территории Кемеровской области с применением расчетного метода, согласно приложению № 15 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали ЗА единогласно.

Члены Правления РЭК КО:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________А.В. Дюков

_____________________П.Г. Незнанов

_____________________Э.Б. Гусельщиков

Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич

23